2026 年２月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ ペ リ

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 近 藤  繁

（コード番号：4167 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト 事 業 部

ゼ ネ ラ ル マ ネ ー ジ ャ ー
馬庭 興平

info-ir@kokopelli-inc.com

補助金の交付決定に関するお知らせ

 当社は、経済産業省が公募した「令和５年度補正グローバルサウス未来志向型共創等事業費補助金」に関

し、2026 年２月６日に交付額の確定通知を受領いたしました。これに伴い、2026年３月期において、下記の

とおり営業外収益及び特別利益等を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

１．補助金の内容について

   当社は、以下の事業において補助対象事業者として採択され、事業を推進してまいりましたが、この

度、交付すべき補助金の額が確定いたしました。

（１）制度名称：令和５年度補正グローバルサウス未来志向型共創等事業費補助金

（２）事業名称：タイ王国／タイ語翻訳生成 AI 搭載の日本発 SaaS 型ビジネスマッチングプラットフォ

ームの開発と、クロスボーダーのビジネスマッチングを通じた日本企業と ASEAN 企業

との国際取引活性化の実証事業

（３）確定金額：349 百万円

 （４）入金予定：2026 年２月中

２．今後の見通し

当該補助金については、2026 年３月期において補助金収入として経費補填部分は営業外収益に、固定

資産取得部分は特別利益に、それぞれ計上する予定です。

なお、今回の確定金額は、本事業に係る事業費等の実績確定に基づくものであり、これに伴う費用支

出等の減少額や、固定資産の圧縮記帳の適用を含めた会計処理、各段階利益の計上額については、現在

精査を行っております。

したがいまして、2026 年３月期の通期業績予想に与える影響につきましては、他の要因を含め現在精

査中であり、今後、業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかに開示いたします。

以 上